DECRETO Nº 093/2019, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2019.

  “AUTORIZA A PREFEITA MUNICIPAL A PROMOVER A ABERTURA DE UM CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO DE MONTE CARLO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

SONIA SALETE VEDOVATTO, Prefeita Municipal de Monte Carlo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, e com o fundamento na Lei Orgânica Municipal, e a LEI N° 1171 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2019.

Art. 1º. Fica a Prefeita Municipal de Monte Carlo, autorizada a promover a abertura de um crédito adicional suplementar no orçamento do município no valor de R$ 285.000,00 (Duzentos e oitenta e cinco reais) para as seguintes dotações orçamentárias:

Órgão 			          02 – Gabinete do Prefeito Municipal
Unidade Orçamentária         01 – Gabinete do Prefeito
Projeto/Atividade                 2.002 – Manutenção da Gestão Administrativa Superior
Elemento Despesa	         01 – 3.1.90.00.00.00.00.01.0000
Valor: R$ 50.000,00 (Cinqüenta mil reais)

Órgão 			          03 – Secretaria Municipal de Administração
Unidade Orçamentária         05 – Secretaria Municipal de Administração
Projeto/Atividade                 2.003 – Manutenção da Secretaria de Administração
Elemento Despesa	         09 – 3.1.90.00.00.00.00.01.0000
Valor: R$ 85.000,00 (Oitenta e cinco mil reais)

Órgão 			          04 – Secretaria da Fazenda Municipal
Unidade Orçamentária         04 – Secretaria da Fazenda Municipal
Projeto/Atividade                 0.001 – Pasep
Elemento Despesa	         16 – 3.3.90.00.00.00.00.01.0000
Valor: R$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

Órgão 			          09 – Secretaria de Infra- Estrutura
Unidade Orçamentária         03 – Secretaria Municipal de Infra-Estrutura
Projeto/Atividade                 2.023 – Manutenção da Secretaria de Infra-Estrutura
Elemento Despesa	         121 – 3.1.90.00.00.00.00.01.0000
Valor: R$ 50.000,00 (Cinqüenta mil reais)

Órgão 			          09 – Secretaria de Infra- Estrutura
Unidade Orçamentária         03 – Secretaria Municipal de Infra-Estrutura
Projeto/Atividade                 2.023 – Manutenção da Secretaria de Infra-Estrutura
Elemento Despesa	         122 – 3.3.90.00.00.00.00.01.0000
Valor: R$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

Órgão 			          12 – Fundo Municipal de Assistência Social
Unidade Orçamentária         01 – Fundo Municipal de Assistência Social
Projeto/Atividade                 2.008 – Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social
Elemento Despesa	         137 – 3.1.90.00.00.00.00.01.0000
Valor: R$ 40.000,00  (Quarenta mil reais)

Art. 2º. Para a abertura do Crédito, de que trata o artigo anterior, ficam anulado os valores das dotações abaixo discriminadas:

Órgão 			          11 – Fundo Municipal de Saúde
Unidade Orçamentária         01 – Fundo Municipal de Saúde
Projeto/Atividade                 2.033 – Atenção Básica a Saúde
Elemento Despesa	         22 – 3.3.90.00.00.00.00.01.0002
Valor: R$ 50.000,00 (Cinqüenta mil reais)

Órgão 			          11 – Fundo Municipal de Saúde
Unidade Orçamentária         01 – Fundo Municipal de Saúde
Projeto/Atividade                 2.033 – Atenção Básica a Saúde
Elemento Despesa	         20 – 3.1.90.00.00.00.00.01.0002
Valor: R$ 50.000,00 (Cinqüenta mil reais)

Órgão 			          11 – Fundo Municipal de Saúde
Unidade Orçamentária         01 – Fundo Municipal de Saúde
Projeto/Atividade                 1.005 – Ampliação, Reforma e Equipa unidade Mista Saúde
Elemento Despesa	         01 – 4.4.90.00.00.00.00.01.0002
Valor: R$ 20.000,00( Vinte mil reais)

Órgão 			          11 – Fundo Municipal de Saúde
Unidade Orçamentária         01 – Fundo Municipal de Saúde
Projeto/Atividade                 2.036 – Assistência Hospitalar e Ambulatorial - MAC
Elemento Despesa	         31 – 3.3.90.00.00.00.00.01.0002
Valor: R$ 20.000,00( Vinte mil reais)

Órgão 			          11 – Fundo Municipal de Saúde
Unidade Orçamentária         01 – Fundo Municipal de Saúde
Projeto/Atividade                 1.006 –Equipamentos e Veículos Para a  Saúde
Elemento Despesa	         04 – 4.4.90.00.00.00.00.01.0002
Valor: R$ 50.000,00(Cinqüenta mil reais)

Órgão 			          11 – Fundo Municipal de Saúde
Unidade Orçamentária         01 – Fundo Municipal de Saúde
Projeto/Atividade                 2.035 – Vigilância em Saúde
Elemento Despesa	         29 – 4.4.90.00.00.00.00.01.0002
Valor: R$ 8.000,00 (Oito mil reais)

Órgão 			          11 – Fundo Municipal de Saúde
Unidade Orçamentária         01 – Fundo Municipal de Saúde
Projeto/Atividade                 1.012 –Construção e Reforma Unidade Mista de Saúde.
Elemento Despesa	         07 – 4.4.90.00.00.00.00.01.0002
Valor: R$ 15.000,00(Quinze mil reais)

Órgão 			          06 – Secretaria de Industria, Com, Meio Ambiente
Unidade Orçamentária         05 – Secretaria Muni de Desenvol.Urbano e Meio Ambiente
Projeto/Atividade                 2.024 – Manutenção de Desenvol. Urbano e Meio Ambiente
Elemento Despesa	         45 – 3.1.90.00.00.00.00.01.0000
Valor: R$ 30.300,00 (Trinta mil e trezentos reais reais)

Órgão 			          06 – Secretaria de Industria, Com, Meio Ambiente
Unidade Orçamentária         02 – Departamento do Meio Ambiente
Projeto/Atividade                 2.038 – COINCO
Elemento Despesa	         34 – 3.1.71.00.00.00.00.01.0000
Valor: R$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais)

Órgão 			          06 – Secretaria de Industria, Com, Meio Ambiente
Unidade Orçamentária         02 – Departamento do Meio Ambiente
Projeto/Atividade                 2.038 – COINCO
Elemento Despesa	         36 – 4.4.71.00.00.00.00.01.0000
Valor: R$ 1.000,00 (Um mil reais)

Órgão 			          06 – Secretaria de Industria, Com, Meio Ambiente
Unidade Orçamentária         02 – Departamento do Meio Ambiente
Projeto/Atividade            2.040  ARIS – Agencia Reguladora Intermunicipal do Contestado
Elemento Despesa	         37 – 3.3.93.00.00.00.00.01.0000
Valor: R$ 3.200,00 (Três  mil e duzentos reais)

Órgão 			          06 – Secretaria de Industria, Com, Meio Ambiente
Unidade Orçamentária         03 – Departamento Municipal de Água e Esgoto
Projeto/Atividade            2.043  CISAN Consorcio Intermunicipal de Saneamento
Elemento Despesa	         42 – 3.1.71.00.00.00.00.01.0000
Valor: R$ 2.000,00 (Dois  mil reais.

Órgão 			          06 – Secretaria de Industria, Com, Meio Ambiente
Unidade Orçamentária         03 – Departamento Municipal de Água e Esgoto
Projeto/Atividade            2.043  CISAN Consorcio Intermunicipal de Saneamento
Elemento Despesa	         43 – 3.3.71.00.00.00.00.01.0000
Valor: R$ 2.000,00 (Dois  mil reais)

Órgão 			          06 – Secretaria de Industria, Com, Meio Ambiente
Unidade Orçamentária         03 – Departamento Municipal de Água e Esgoto
Projeto/Atividade            2.043  CISAN Consorcio Intermunicipal de Saneamento
Elemento Despesa	         44 – 4.4.71.00.00.00.00.01.0000
Valor: R$ 1.000,00 (Um mil reais)

Órgão 			          06 – Secretaria de Industria, Com, Meio Ambiente
Unidade Orçamentária         05 – Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente
Projeto/Atividade            2.024 Manutenção Secretaria de Desenvo.  Meio Ambiente
Elemento Despesa	         47 – 4.4.90.00.00.00.00.01.0000
Valor: R$ 3.000,00 (Três mil reais)

Órgão 			          06 – Secretaria de Industria, Com, Meio Ambiente
Unidade Orçamentária         06 – Departamento de Turismo
Projeto/Atividade            2.044 Desenvolvimento das Potencialidades Turísticas
Elemento Despesa	         48 – 3.3.90.00.00.00.00.01.0000
Valor: R$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

Órgão 			          07 – Secretaria de Educação Cultura e Desporto
Unidade Orçamentária         03 – Departamento de Esportes
Projeto/Atividade            2.028 Manutenção do Desporto Amador
Elemento Despesa	         101 – 4.4.90.00.00.00.00.01.0000
Valor: R$ 10.000,00 (Dez mil reais)

Órgão 			          09 – Secretaria de Infra- Estrutura
Unidade Orçamentária         03 – Secretaria Municipal de Infra-Estrutura
Projeto/Atividade                 1.008 – Equipamentos e Maquinas para Infra-Estrutura
Elemento Despesa	         111 – 4.4.90.00.00.00.00.01.0000
Valor: R$ 10.000,00 (Dez mil reais)

Art. 3°. Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.
            Art. 4°. Ficam revogadas as disposições em contrário.

Monte Carlo, 29 de novembro de 2019.

SONIA SALETE VEDOVATTO
Prefeita Municipal